
UCHWAŁA NR XLVIII/464/2013
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 maja 2013 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego Powiatu Wałbrzyskiego z zakresu pomocy społecznej 
dotyczącego prowadzenia mieszkań chronionych 

Na podstawie art. 5 ust. 2, art. 12 pkt 8a, art. 73 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2013 r. poz. 595), art. 19 ust.11, art. 53 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (t.j. Dz.U. z dnia 7 lutego 2013 roku, poz. 182) oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie mieszkań chronionych (Dz.U.z dnia 22 marca 2012 r., poz. 305) Rada Miejska 
Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. Miasto Wałbrzych, wykonując zadania miasta na prawach powiatu, przyjmuje do realizacji zadanie 
publiczne Powiatu Wałbrzyskiego z zakresu pomocy społecznej dotyczące prowadzenia mieszkań chronionych 
w obiekcie przy ul. Ogrodowej 2a dla czterech wychowanków pochodzących z terenu Powiatu Wałbrzyskiego, 
opuszczających pieczę zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
młodzieżowy ośrodek wychowawczy oraz zakład dla nieletnich. 

§ 2. Zakres zadania, o którym mowa w § 1 oraz zasady finansowania określi porozumienie zawarte pomiędzy 
Prezydentem Miasta Wałbrzycha a Zarządem Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: EC5B4E89-D336-4D84-A7CD-9185DF5FD622. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2013 r. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 lipca 2012 
r. w sprawie przywrócenia miastu Wałbrzych statusu miasta na prawach powiatu oraz ustalenia granic Powiatu 
Wałbrzyskiego (Dz.U. z 2012 r. poz. 853) i wyłączenia miasta Wałbrzycha z terenu Powiatu Wałbrzyskiego, 
koniecznym stało się zapewnienie mieszkań chronionych wychowankom pochodzącym z terenu Powiatu 
Wałbrzyskiego, opuszczającym pieczę zastępczą oraz młodzieżowe ośrodki wychowawcze i zakłady dla nieletnich. 
W niniejszej sprawie została podjęta stosowna uchwała Rady Powiatu Wałbrzyskiego wyrażająca wolę przekazania 
miastu Wałbrzych przedmiotowego zadania publicznego. Po przyjęciu przez Radę Miejską Wałbrzycha 
przedłożonej uchwały, przejęcie zadania polegającego na prowadzeniu mieszkań chronionych dla wychowanków 
opuszczających pieczę zastępczą oraz młodzieżowe ośrodki wychowawcze i zakłady dla nieletnich oraz ustalenie 
zakresu tego zadania nastąpi na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy miastem Wałbrzych a Powiatem 
Wałbrzyskim. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: EC5B4E89-D336-4D84-A7CD-9185DF5FD622. Podpisany Strona 1




